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OILAVIY TARBIYADAGI XALQ PEDAGOGIKASIGA OID USULLAR VA 

ULARNING BUGUNGI KUN UCHUN DOLZARBLIGI. 

 

Ramazonova Salomat Saidovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqola oilaviy tarbiyadagi xalq pedagogikasiga oid usullar va 

ularning zamonaviy jamiyat uchun ahamiyatini tadqiq etadi. Unda xalq pedagogikasining 

asosiy tamoyillari, urf-odatlar va qadriyatlarning tarbiyaviy jarayondagi roli yoritiladi. 

Shuningdek, bu usullarni bugungi kun sharoitida qo‘llashning dolzarbligi tahlil qilinadi. 

Maqolada xalq pedagogikasining oilaviy birdamlik, milliy o‘zlikni saqlash va ma’naviy 

tarbiya borasidagi hissasi ochib berilgan. 

Kalit so‘zlar: xalq pedagogikasi, oilaviy tarbiya, milliy qadriyatlar, urf-odatlar, tarbiya 

usullari, zamonaviy dolzarblik. 

 

Kirish Oilaviy tarbiya insonning shaxs sifatida shakllanishida va jamiyat rivojida 

muhim o‘rin tutadi. Xalq pedagogikasi esa bu jarayonning eng qadimiy va samarali 

asoslaridan biridir. Xalq pedagogikasi ota-bobolarimiz tomonidan avloddan avlodga o‘tib 

kelgan tajriba, axloq-odob me’yorlari va milliy qadriyatlarning yig‘indisidir. Uning asosiy 

maqsadi bolalarni ma’naviy, axloqiy va ijtimoiy jihatdan yetuk inson sifatida 

tarbiyalashdir. Hozirgi globallashuv davrida xalq pedagogikasining ahamiyati yanada ortib 

bormoqda. Ushbu maqolada xalq pedagogikasining oilaviy tarbiyadagi usullari va ularning 

bugungi kun uchun dolzarbligi o‘rganiladi. 

Asosiy qism 

Oilaviy tarbiya har doim jamiyat rivojlanishida muhim o‘rin egallagan bo‘lib, xalq 

pedagogikasi bu jarayonning asosi sifatida ahamiyatlidir. Xalq pedagogikasida avlodlar 

tajribasi, urf-odatlar, qadriyatlar va milliy o‘zlikni saqlash tamoyillari mujassam bo‘lgan. 

Bu usullar bugungi kun uchun dolzarb bo‘lib qolmoqda, chunki ular jamiyatning 

ma’naviy-axloqiy poydevorini mustahkamlashda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Xalq pedagogikasiga oid usullar: 

Nasihat va pand-nasihatlar Ota-onalar farzandlariga hayotiy tajribalarni 

hikoyalar, masallar va nasihatlar orqali yetkazadilar. Bu usul bolalarda axloqiy 

tamoyillarni shakllantiradi. Urug‘-avlod tarbiyasi Katta avlodning kichik avlodga tarbiya 

berishdagi faol ishtiroki oila ichida o‘zaro mehr-oqibatni oshiradi va oilaviy 

qadriyatlarning uzviyligiga yordam beradi. Mehnat tarbiyasi Xalq pedagogikasida 

bolalarni mehnatsevarlikka o‘rgatish muhim ahamiyatga ega. Bu orqali farzandlar 

mashaqqatni qadrlash va maqsad sari intilishni o‘rganadilar. Rasm-rusum va an’analar 

orqali tarbiya To‘y, bayramlar, qadimiy urf-odatlar orqali bolalarda milliy o‘zlik va 

birdamlik hissi shakllanadi. Ibratli voqealar va qahramonlar obrazlari Xalq eposlari, 

dostonlar va tarixiy shaxslar haqidagi hikoyalar bolalarga yuksak maqsadlar sari intilish 

ruhini singdiradi. 
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Bugungi kun uchun dolzarbligi: 

Ma’naviy inqirozning oldini olish Zamonaviy globallashuv sharoitida xalq 

pedagogikasi milliy qadriyatlarni saqlash va targ‘ib qilishda muhimdir. Oila 

mustahkamligi Xalq pedagogikasi oiladagi mehr-muhabbat, hurmat va birdamlikni 

rivojlantirishga yordam beradi. Ijtimoiy mas’uliyat hissini oshirish Xalq pedagogikasi 

tarbiyaviy usullari insonlarni jamiyat oldidagi mas’uliyatlarini his qilishga o‘rgatadi. 

Ekologik tarbiya Tabiatni sevish va uni asrash bo‘yicha xalq pedagogikasidagi g‘oyalar 

ekologik muammolarni hal qilishda dolzarbdir. Milliy o‘zlikni saqlash Hozirgi 

globallashuv va madaniy xilma-xillik sharoitida xalq pedagogikasining roli milliy 

qadriyatlarni asrashda va yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalashda ahamiyatlidir. 

Xalq pedagogikasining mohiyati va asosiy tamoyillari 

Xalq pedagogikasi xalqning ko‘p asrlik hayotiy tajribasidan kelib chiqqan bo‘lib, 

unda tarbiya jarayonida axloqiy, ma’naviy va milliy qadriyatlar muhim o‘rin tutadi. Bu 

pedagogikaning asosiy tamoyillari quyidagilardan iborat: 

 Bolalarni halollik, mehnatsevarlik va odamgarchilik ruhida tarbiyalash. 

 Urf-odatlar va an’analar orqali axloqiy tarbiya berish. 

 Tabassum, ibratli hikoyalar va masallar orqali didaktik yondashuvni qo‘llash. 

Oilaviy tarbiyadagi xalq pedagogikasiga oid usullar 

Xalq pedagogikasida oilaviy tarbiya uchun quyidagi usullar keng qo‘llaniladi: 

Nasihat va pand-nasihatlar Bolalarga yaxshi va yomonni ajratishni o‘rgatish 

uchun ota-onalar ko‘pincha o‘z hayotiy tajribalaridan kelib chiqqan nasihatlarni 

ishlatadilar. Masalan, “Mehnat qilsang, to‘q bo‘lasan” kabi xalq maqollari orqali 

farzandlarga mehnatsevarlikning ahamiyati uqtiriladi. 

Rasm-rusum va an’analar orqali tarbiya To‘ylar, Navro‘z, hayit bayramlari kabi 

tadbirlarda bolalarga hurmat-izzat, birdamlik va mehmondo‘stlik kabi qadriyatlar 

o‘rgatiladi. 

Mehnat tarbiyasi Bolalarni yoshligidan mehnatga o‘rgatish orqali ularda 

mas‘uliyat hissi va mashaqqatni qadrlash tushunchasi shakllantiriladi. Masalan, oilaviy 

bog‘dorchilik yoki chorvachilik ishlarida farzandlarning ishtiroki ta’minlanadi. 

Ibratli hikoyalar va qahramonlar obrazlari Xalq eposlari va dostonlari orqali 

bolalar qahramonlik, vatanparvarlik va halollik ruhida tarbiyalanadi. “Alpomish” va 

“Go‘ro‘g‘li” singari dostonlar bu borada yorqin misol bo‘la oladi. 

Keksalar maslahatlari Keksalarning bolalarga qilgan pand-nasihatlari xalq 

pedagogikasining muhim qismi bo‘lib, unda hayotiy tajriba va ma‘naviy bilimlar 

mujassam. 

Bugungi kun uchun dolzarbligi 

Hozirgi kunda xalq pedagogikasining oilaviy tarbiyadagi ahamiyati quyidagi 

jihatlarda dolzarbligini saqlab qolmoqda: 

Globallashuv sharoitida milliy o‘zlikni saqlash Zamonaviy axborot oqimi va 

madaniyatlar o‘zaro ta’sirining kuchayishi sharoitida xalq pedagogikasi orqali milliy 

qadriyatlarni bolalarga singdirish muhim ahamiyat kasb etadi. 
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Oilaviy birdamlikni mustahkamlash Xalq pedagogikasi oilada mehr-oqibat, 

hurmat va bir-birini tushunish kabi muhim fazilatlarni rivojlantirishga ko‘maklashadi. 

Ma’naviy inqirozning oldini olish Hozirgi davrda yoshlar orasida ma’naviy 

qadriyatlarga befarqlikning kuchayishi kuzatilmoqda. Xalq pedagogikasi axloq-odob 

me’yorlarini tiklashda samarali vositadir. 

Ekologik tarbiya Xalq pedagogikasi tabiatni sevish va uni asrashga doir ko‘plab 

ibratli hikoyalarni o‘z ichiga oladi, bu esa hozirgi ekologik muammolarni hal qilishda 

muhim o‘rin tutadi. 

Ijtimoiy mas‘uliyatni shakllantirish Xalq pedagogikasi orqali bolalarda jamiyat 

oldidagi mas‘uliyat hissi tarbiyalanadi, bu esa ularning ijtimoiylashuv jarayonini 

osonlashtiradi. 

Xulosa Xalq pedagogikasining usullari oilaviy tarbiya orqali nafaqat shaxsiy, balki 

milliy hamda jamiyat taraqqiyotiga xizmat qiluvchi mustahkam asos bo‘lib qolmoqda. Bu 

usullarni zamonaviy ta’lim tizimiga tatbiq qilish muhim va istiqbolli yo‘nalishdir. Xalq 

pedagogikasiga asoslangan oilaviy tarbiya milliy qadriyatlarni saqlash va jamiyatni 

rivojlantirishning muhim omilidir. U yosh avlodni ma‘naviy, axloqiy va ijtimoiy jihatdan 

yetuk qilib tarbiyalashda beqiyos ahamiyatga ega. Bugungi globallashuv davrida xalq 

pedagogikasining dolzarbligi oshib bormoqda. Ushbu usullarni ta’lim tizimiga joriy etish 

va oilaviy tarbiyaga faol tatbiq qilish orqali millatning barqaror rivojlanishini ta’minlash 

mumkin. 
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